
Produktpass
Stand:

05.2020

Bezeichnung des Lebensmittels:

Brotaufstrich

Zutatenverzeichnis:

Nettofüllmenge:

400 g

Aufbewahrungs-/Verwendungshinweise:

Bei 17°C bis 23°C lagern

Anschrift des Lebensmittelunternehmers:

Lotus Bakeries GmbH; Rather Straße 110a D-40476 Düsseldorf

Ursprungsland oder Herkunftsort:

Gebrauchsanleitung:

verzehrfertig

Nährwertinformationen je 100 g

Energie 2457/590 kJ/kcal

Fett 39,2 g

davon

 - gesättigte Fettsäuren 7,5 g

 - einfach ungesättigte Fettsäuren g

 - mehrfach ungesättigte Fettsäuren g

Kohlenhydrate 56,0 g

davon

 - Zucker 36,2 g

 - mehrwertige Alkohole g

 - Stärke g

Ballaststoffe g

Eiweiß 2,8 g

Salz 0,5 g

Vitamine und Mineralstoffe

Original Karamellgebäck 57% (WEIZENmehl, Zucker, pflanzliche Öle (Palm, Raps), Kandissirup, 

Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), SOJAmehl, Salz, Zimt), Rapsöl, Zucker, Emulgator 

(SOJAlecithin), Säuerungsmittel (Zitronensäure). Enthaltene Allergene: Glutenhaltige Getreide 

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen 

sowie daraus hergestellte Erzeugnisse




